Novcmber i

1 Festum omnium Sanctorum.

2 Commemoratio omnium fidelium defun-

ctorum.

25 Catharinae virginis et martyris.

30 Andreae apostoli.

B&cccmbcr :

6 Nicolai episcopi et confessoris.

7 Ambrosii episcopi et confessoris, et Ec-

clesiae doctoris.

8 Conceptio B. M. V.

13 Luciae virginis et martyris.

19 Natalis dies fundatoris academiae
,
quo

etiam prima eiusdem iacta sunt funda-

menla.

21 Thomae Apostoli.

25 Nativitatis domini nostri Iesu Christi.

Reliqui qui supersunt dies sunt feriati.

anuarlus :

1 Circumcisio Domini.

6 Epiphaniae Domini.

7 Raimundi de Pennafort confessoris.

17 Antonii abbatis.

20 Fabiani et Sebastiani martyrum.
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25 Conversio S. Pauli apostoli.

Februarlust

2 Purificalo B. M. V.

3 Blasii episcopi et confessoris.

r>4 Matthiae apostoli.

Feria secundà et tertià post dominicam

Quinquagesimae , et feria quarta Cinerum

lectiones vacant.

Martius :

1 Angelorum custodum.

7 Thomae de Aquino confessoris et Eccle-

siae doctoris.

-12 Gregorii Papae et confessoris et Eccle-

siae doctoris.

19 Ioseph sponsi B. M. V.

20 Ioachim confessoris.

21 Benedicti abbatis.

25 Annuntiationis B. M. V.

A dominicà Palmarum ad dominicam in

Albis vacant lectiones.

Aprili» :

23 Georgii martyris.

25 Marci evangelistae.

Status t

4 Philippi et lacobi aposlolorum.

3 Inventio S. Crucis.

8 Apparitio S. Michaèlis archangeli.

In Ascensione Domini, dominicà Pente-

costes, feria secundà et tertià sequen-

tibus, et in festo Corporis Christi le-

ctiones vacant.

lunius :

41 Barnabae apostoli.

43 Antonii de Paduà confessoris.

24 Nativitalis S. Ioannis Baptistae.

29 Petri et Pauli apostolorum.

Hinc ad festum S. Lucae , artium , ma-

theseos, medicinae, utriusque iuris ac theo-

logiae lectiones vacant.

Iiillus t

2 Visilationis B. M. V.

44 Bonaventurae episcopi et confessoris et

Ecclesiae doctoris.

Ab hac die usque ad festum Assumptionis

B. Mariae Virginis grammaticae et huma-

niorum litterarum vacant lectiones.

Augustus I

46 Rochi confessoris.

20 Bernardi abbatis.

BULLAR1UM KOMANUM An. C. 173»

24 Bartholomaei apostoli.

28 Augustini episcopi et confessoris et Ec-

clesiae doctoris.

Septcmbcr :

8 Nativitatis B. M. V.

21 Matthaei apostoli.

29 Dedicationis S. Micbaélis archangeli.

30 Hieronymi patroni et confessoris et Ec-

clesiae doctoris.

Omnibus hebdomadis, quibus praeter do-

minicam festum aliud non occurret , feria

quinta vacant lectiones , item et diebus sin-

gulis
,
quibus in Catatonia et civitate Cer-

variae festum de praecepto colitur.

Dies intercisi, quibus videlieet lectiones

pomeridianae vacant.

Pervigilium Ascensionis Domini.

Pervigilium Pentecostes.

Pridie solemnitatis Corporis Christi.

Pervigilium Nativitatis Domini.

Ceteri, qui supersunt anni dies, sunt le-

divi.

Quicumque professor dimidium temporis Muictae a pro-

.... r ... • • fessoribus le-

ad lectionem praetiniti per ineunam omi- cUones mil.

serit, mulctam subeat prò tota lectione: prò tenda"
pe"°'"

dimidià vero tantum , si aliquam eiusdem

temporis partem dimidià inferiorem non le-

gerit.

Mulctae pariter , ob negligentiam profes-

sorum infligendae, secundum dies utiles, ut

supradicto titulo liv sancitum est, non vero

continuos computentur.

L. card. Picus. Loco f sigilli.

L. card. Belluga Loco f sigilli.

8 2. Cum aiitem , sicut etiam acce- Proparte rag»
'

catholici por-

pimus, ex universitatis a praefato Phi- rectae s
.

ane'":
r r simo domino

lippo reare, sicnt praefertur, erectae etnosu-o pre«s
rl s

' v
prò conlirma-

fundatae, alnsque praemissis praefatis , mine a»<i»-

r> • " llae lmiasml>
'

idem Philippus rex firmarci spem f)du- di eiusque su-

:
, ,

• ,,, -, mtornm obli-

ciamque habeat in Ilio qui bonae menti nenda.

occurrit, qnod universitas ab eo sic ut

praefertur erecta et fundata huiusmodi,

gratià adiuvante Domini, qui pie coeplis

assiduum suae benedictionis praebet in-

cremenlurn , felici lemporum successa

celebre et innumeium proborum viro-

rum ad procurandos militanti Ecclesiae
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triumphos evasimi sit propugnaculum
;

proplereaque, ut illa firmior subsistat,

et in dies gratior in conspectu eiusdem

Domini appareat , idem Philippus rex

ereclionem et fundationem universitatis

praefatae , ab eo ut praefertur erectae

et fundalae , necnon stallila desuper ut

praefeiiui' edita , benigno aposlolicae

nostrae approbationis et confirmalionis

robore communiri , cidemque universi-

tati ab eodem Philippo rege ut praefer-

lur erectae et fundalae, ac scholaribus,

necnon lectoribus, magislris, praeceplo-

ribus, docloribus, bidellis aliisque mini-

stris, in eà mine et prò tempore exislen-

tibus praefalis, omnia et singula infra-

scripta a nobis, ut infra, concedi, indul-

ger], elargiri ac statili plurimum cupiat:

Eam cura 8 3. Nos
,
qui ad christianorum prin-

booia omnibus, . . . . .

ac piiviiegiis
, cipum rehgionem , in iis quae ad ani-

eie conflrmai. morum eruditioncm elevandam per eo-

rum regiam largitatem studia promo-

vere non desinunt, adiulricem nostrae

quoque liberalilatis dexteram ut prae-

ferlur prolendimus , eamque, quantum

in Domino possumus, confovemus
;
pro-

ptereaque laudabilibus, et regia quidem

diari tate dignis, dicti Philppi regis vo-

lis annuere, ac universitatem ab eo ul

praefertur erectam et fundatam huius-

modi, ut illa per aposlolicae quoque

liberalilatis opem nunc et perpetuis inde

futuris temporibus felici successili et a

praefalo Philippo rege concupitae coa-

lescat stabilitati, specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes , ac scholasli-

curn, scholares, lectores, magistros, prae-

ceptores, doctores, bidellos aliosque mi-

nistros universitatis ab eodem Philippo

rege ut praefertur erectae et fundatae,

eorumque singulares personas , a qui-

busvis exeommunicationis, suspensionis

et interdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis , censuris et poenis , a iure vel

ab nomine, quavis occasione vel causa

Bull. Boni. — Voi. XXIII. 26
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lalis , si quibus quomodolibct innoda-

tae exislunt, ad effectum praesenliuin

tantum consequendum, harum serie ab-

solvenles et absolutas fore censentes,

necnon denominaliones, nuncupaliones,

silualiones, slatum et qiialitales univer-

sitatis a praefalo Philippo rege ut prae-

fertur erectae et fundalae huiusmodi
,

illiusque erectionis et fundationis prae-

falarum tenores, ac honorum ei applica-

torum et appropriatorum quantitates,

ac omnia et singula privilegia, gratias,

exempliones et immunilates, quibus illa

a praefalo Philippo rege ut praefertur

donata extil.it et exislit de praesenti
,

prò expressis habentes, de venerabilinm

fratrum nostrorum Ludovici Pico et Lu-

dovici Belluga el Moncada respective

nuncupatorum S. R. E. cardinalium Con-

silio, quibus a felicis recoidalionis Be-

nediclo Papa XIII praedecessore nostro

omnia et singula praemissa ac infrascri-

pta ab eis examinanda commissa fue-

runt, quaeque sic commissa, et per eos

examinata, concedenda sancitimi fuit

,

motu proprio et ex certa scientià et apo-

stolicae potestatis plenitudine meràque

liberalilate noslris, ereclionem et fun-

dationem universitatis studii generalis

in praefato oppido a praefalo Philippo

rege ut praefertur erectae et fundatae

huiusmodi, cum omnibus et singulis inde

seculis, et ab eodem Philippo rege prò

bono eiusdem universitatis ab eo ut prae-

fertur erectae et fundatae huiusmodi

,

ac scholarium et praeceptorum , magi-

strorum, doctorum, bidellorum, aliorum-

que ministrorum in eà nunc et prò tem-

pore existentium praefatorum regimine,

gubernio, directione, ac morum et di-

sciplinae laudabili cullu desuper quo-

modolibet provide disposilis, statulis et

decretis, necnon honorum omnium et

singulorum , a praefato Philippo rege

eidem universitali ab eo ut praefertur
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erectae et fundalae applicatorum et ap-

proprialorum , applicationem et appro-

priationem, omniaque et singula privi-

vilegia, gralias, exemptiones et immuni-

tates a praefato Philippo rege eidem

universitati, ab eo ut praefertur erectae

et fundatae, regia eius auctoritate quo-

modolibet ut praefertur concessa et e-

largita, necnon omnia et singula prae-

inserla slattila desuper edita praefata,

eorumque plenum el integrum tenorem

de verbo ad verbum, nullo eorum verbo

penitus omisso
,
poenasque in eis con-

tentas quascumque in conlrafacientes

quomodolibet inflictas, apostolica aucto-

rilate perpetuo confirmamus et appro-

bamus, eisque et eorum quibuslibel apo-

stolicae perpetuae firmilatis robur adii-

cimus , ac omnes et singulos lam iuris

quam facti et solemnilalum aliosqne

quanlumvis substantiales defectus, si qui

in eorum omnibus et singulis praefatis,

et eorum quolibet quomodolibet inter-

tervenerint, supplemus; praeinsertaque

ac desuper edita statuta praefata per

universitalis a praefato Philippo rege

ut praefertur erectae et fundatae hu-

iusmodi scholares , lectores
,

praece-

plores, magistros , doclores , bidellos
,

aliosque ministros el personas in eà

nunc et prò tempore exislentes praefa-

los, ac quoscumque alios, ad quos nunc

quomodolibel spectat el perlinel, et prò

tempore speclabit et perlinebit, sub poe-

nis eis desuper inflictis
,
perinde ac si

a nobis enianassent, fìrmiter et inviola-

biliter observari debere, apostolica au-

ctoritate praefalà perpetuo decernimus

et statuimus.

ceteras ìd 8 4.. Et atlendentes quod in principalu
principato Ca- 1 r r
taiaunensi udì- praefato, una videlicet in Tarraconensi.
voisitates abs- * '

irahen., earum ac alia in Ilei'densi, ac alia in Yicensi.
bona acado- r

miao cerva- et alia in Gerundensi, ac reliqua studio-
riensi applicat. *

rum generalium huiusmodi universitates

in Barchinonensi respective civilatibus
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vel dioecesibus erectae et fundatae, nec-

non unum sub SS. Conceptionis B. Ma-

riae Virginis, ac alterimi, Sedi Aposto-

licae immediate subiectum, sludiorura

huiusmodi collegia sub Assumptionis

eiusdem B. Mariae Virginis respective in-

vocalionibus seu tilulis in praefata Iler-

densi civitale a nonnullis christifìdelibus

prò certis alumnis, et quoad secundodi-

clum collegium iuxla illius fundationem

debile qualifìcalis, utriusque iuris studio

vacare cupienlibus, et, quoad collegium

secundodiclum , ad illnd ad nominatio-

nem cerlarum personarum de eorumdem

alnmnorum ut praefertur qualifìcatorum

personis faciendam introducendis
,

pie

pariter erecta et fundata reperiunlur:

§ 5. Nos, ad erigenda eiusdem Phi- quorum posses-

i • •
. .

•
, . sionem a scho-

lippi regis erga universi lahs, ab eo utiasiko acade-

praeferlur erectae el fundatae et a no- dam «ST
bis per praesentes ut praefertur ap-

probalae huiusmodi, felicem el ab ipso

Philippo rege laudabiliter concupitum

successum vota, ut plures huc illue

emanantes scientiarum rivuli in unum
aggregati copiosum earumdem scien-

tiarum illas sitientibus exhibeant fon-

tem, Tarraconensem, Ilerdensem, Vicen-

sem , Gerundensem et Barchinonensem

universitates praefalas et earum quam-

libet abstrahenles , eas sic a nobis ab-

slractas , una curri omnibus et singulis

illarum et cuiuslibel earum respective

bonis, iuribus, aclionibus
,
proprietati-

bus, rebus, bibliothecis, libris, scamnis,

sedibus, aliisque utensilibus quibuscum-

que ad earum quamlibet quomodolibet

respective spectantibus et pertinenlibus,

dictae universitati a praefalo Philippo

rege ut praefertur erectae et fundatae,

et a nobis per praesentes ut praefertur

approbatae (ita quod ex omnibus et

singulis universilatibus, a nobis ut prae-

fertur abstractis , et ut infra uniendis

,

una dumlaxat sludii generalis universi-
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tas in principali! praefato constituatur

et existat, liceatque infrascripto univer-

sitatis a praefato Philippo rege ut prae-

fertur erectae et fnndatae et a nobis per

praesentes eliam ut praefertur approba-

tae huiusmodi seholaslico nnnc et prò

tempore existenti veram, realem, corpo-

ralem et aclualem omnium et singulorum

respective bonorum, rerum, propriela-

tum , iurium et aclionum ad universi-

tates a nobis ut praefertur abslraclas

huiusmodi et earum quamlibet respe-

ctive spectantium et pertinenlhim, nec-

non bibliothecaru-m, librorum, scamno-

rum , sedium , aliorumque utensilium
,

in eis et earum qualibet l'especlive

existentium praefatorum possessionem 1

propria auctoritate eiusdem universitatis

a praefato Philippo rege ut praefertur

erectae et fundatae et a nobis per prae-

sentes etiam ut praefertur approbalae

nomine libere apprehendere, et appre-

hensam perpetuo retinere , necnon o-

mnes et singulos respective omnium et

singulorum bonorum, rerum, proprieta-

tum, iurium etactionum praefatorum res-

pective fruclus, reddilus et proventus in

quacumque re consistentes, et undecum-

que provenientes, percipere, exigere 2
,

levare, locare, dislocare, eosque, suppor-

tatis tamen prius et adimpletis omnibus

et singulis bonorum huiusmodi oneribus,

si quae super illis imposita sint, ab

eisdem universitatibus a nobis ut prae-

fertur abstractis et ab earum qualibet

adimpleri debitis , ad quorum omnium
adimplementum et supportationem uni-

versitatem a praefato Philippo rege ut

praefertur erectam et fundatam et a

nobis per praesentes etiam ut praefer-

tur approbatam huiusmodi expresse te-

neri et obligatam esse volumus , nec-

non bibliothecas, libros, scamna, sedes,

1 Edit. Main. legit possessione (r. t.).

2 Edit. Main. legit erigere (n. t.J.
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aliaque omnia et singula utensilia prae-

fata in scholarium ac lectorum, magi-

strorum et praeceptorum, doctorum et

bidellorum, aliorumque ministrorum in

eà nunc et prò tempore existentium

praefatorum manutenlionem, usus, uli-

litalem et commodum, cuiusvis licentià

desuper minime requisita, convertere)

motu , scientià et apostolicae poleslatis

plenitudine praefalis perpetuo unimus,

anneclimus et incorporamus.

§ 6. Necnon unum et alterum col- eì suoììcu coi-

, . . . .. . legia duo Iler-

legia praelata, cum panter omnibus etdensia, eiiam
..... ... . reouente epi-

singulis illorum respective bonis, rebus, scopo,

proprietatibus , illorumque fructibus,

redditibus, proventibus, inribus privi-

legiis, gratiis, indullis et slalutis (quae

omnia et singula, necnon activum no-

minantium et passivimi nominandarum

personarum respective ius , et uni et

alteri collegiis huiusmodi respective in-

cumbentia onera, quae per unum et al-

terum collegia praefata, ut prius, adim-

pleri respective debeant, firma et illaesa

remaneant) ad universitatem a praefato

Philippo rege ut praefertur erectam et

fundatam et a nobis per praesentes

etiam ut praefertur approbatam huius-

modi (licet venerabilis frater modernus

episcopus Ilerdensis secundodictum col-

legium, ut infra, transferri renuat, il-

liusque l'ructus, qui fere omnes ex eius-

dem sedis liberalitate proveniunt, semi-

nario puerorum ecclesiastico Ilerdensi

applicare praetendat , et seu iam fru-

ctus , redditus et proventus huiusmodi

eidem seminario ordinaria eius aucto-

ritate nulliter tamen et de facto appli-

caverit et appropriaverit, et, quatenus

ut praefertur applicati et appropriati

fuerint, ad hoc ut universitas a prae-

fato Philippo rege ut praefertur erecta

et fundata et a nobis per praesentes

etiam ut praefertur approbata huius-

modi una dumtaxat facunda studiorum
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et doctissimorum virorura nulrix exi-

stat et mater , applicationem et appro-

priationem huiusmodi a praefato epi-

scopo Uerdensi, uti nulliler et indebite

faclas, annullantes et araoventes), apo-

stolica auctorilate, motuque et scientià

praefatis , similiter perpetuo transferi-

mus , eidemque universitari a praefato

Philippo rege ut praefertur erectae et

fundatae ac a nobis per praesenles etiam

ut praefertur approbatae subiicimus, et

subiecta esse volumus.

iihii.-ia S 7. Ac eidem universilati a prae-
onmia univer- „

sitati» stufato Philippo rege ut praelertur erectae
nianiicensi» ei- . .

.uni continuai, et lundalae ac a nobis per praesentes

etiam ut praefertur approbatae , illius-

que scholastico, scholaribus, lecloribus,

magistris
,
praeceptoribus , doctoribus,

bidellis aliisque personis in eà mine et

prò tempore existentibus, ut ipsi omni-

bus et quibuseumque privilegiis, indul-

tis, libertatibus , immunitatibus , exem-

ptionibus, favoribus, gratiis, praeeminen-

tiis, praerogativis, anlelationibus et ho-

noribus, tam apostolica, imperiali, regia

aut ducali auetoritatibus
,
quam alias

quomodolibet prò tempore concessis, et

quibus omnes et singulae studiorum ge-

neralium buiusmodi et praeserlim Sala-

rnanlina universitates , illarumque ve-

speclive scholastici, scliolares
,
praece-

ptores, magislri, lectoi'cs, doctores, bi-

delli, aliaeqne personae in eis et earnm

qualibet existenl.es, quomodolibet utun-

tur, fruuntur, poliuntur et gaudent, non

solum ad eorum instar, sed pariformi-

ter et aeque principaliter , in omnibus

et per omnia, et omnino quoad omnia,

dummodo tamen illa sint in usti , nec

revocala , nec sub aliquà revocalione

comprehensa, ac sacris canonibus, con-

slitutionibus aposlolicis et Concilii Tri-

dentini decretis non adverscntur, uti,

frui
,

potiri et gaudere libere et li-

cite possint et valeant, eadem aposto-
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licà auctoritale concedimus et indul-

gemus. Ac insuper scholastico univer-

sitatis praefatae a dicto Philippo rege

ut praefertur erectae et fundatae, et a

nobis per praesenles etiam ut praefer-

tur approbatae mine et prò tempore

existenli praefato, ut ipse personas ipsas,

quas in ipsà universitate a praefato Phi-

lippo rege ut praefertur ereelà et fon-

dala et a nobis per praesentes etiam

ut praefertur approbatà, vel etiam alibi

in quavis alia sludii generalis universi-

late per debilum tempus studuisse, ac

scientià et moribus idoneos esse repe-

rerit, ad praefatas iurium , artium ac

theologiae facullates, ac bacealaureatus,

etiam formali, licentiaturae, doctoratus-

que et magistcrii gradtis, servata forma

Concilii Vienncnsis, ac alias iuxta prae-

fatae universitatis Salamantinae consue-

tudines , et praefata ipsius a praefato

Philippo rege ut praefertur erectae et

fundatae et a nobis per praesentes et-

iam ut praefertur approbatae universi-

tatis praeinserta statina huiusmodi, pro-

movere , et eorumdem graduum insi-

gnia ad eosdem gradus sic respeclive

promotis exhibere , et
1

ad dictos gra-

dus sic per illuni promoti, poslea pu-

blice et privalim , etiam in omnibus

aliis studiorum generalium universi-

talibus, facullales ipsas inlerprelari, et

alios docere, et de eis disputare, aclus-

que gradui seu gradibus huiusmodi con-

venientes exercere, ac omnibus pariter

privilegiis, praerogativis, gratiis, favori-

bus et indultis, quibus ahi in aliis uni-

versitatibus huiusmodi iuxta illarum

constilutiones et mores ad gradus prae-

fatos promoti de iure , usu , slylo vel

consuetudine , aut alias quomodolibet

utuntur, fruuntur, poliuntur et gaudent,

ac uti, frui, potili et gaudere polerunt

1 Polius lege ut prò et, vel adde (Et. T.).
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in fulurum, in omnibus et per omnia

perinde ac si in aliis universilalibus

hùiusmodi gradus ipsos iuxta illarum

consuetudines el moi'es vere suscepis-

sent, etiam uli , fruì, potiri et gaudere

edam libere et licite possint et v'aleanl,

licentiam tribuimus et facollalem.

Praocopti.r.'s, 8 8. Necnon scholastico, scholaribus,
cclerosque a- .

caitemiauhuiuslectonbus , mainstns . praeceploribus

,

officiale» a re-
a ' y ! '

sideniia in be- doctonbus, bidellis, alnsque personis in
nefichs uccie- . .

'

siasticisdispc-n-universilale a praefato Phihppo rese ut
sai, quoscum-
que rictus praefertur ereclà et fundatà ac a nobis
praeler quoti-

dianasdistnbu-per praesentes etiam ut praefertur ap-
tiones ili eis

perc.pi CO.KB- probatà hùiusmodi nunc et prò lem-

pore exislentibus, ut ipsi et eonim qui-

libel nunc et perpetuis inde futuris tem-

poribus in universitate a praefato Phi-

lippo rege ut praefertur erectà et fun-

datà ac a nobis per praesentes etiam

ut praefertur approbalà hùiusmodi in

quacumque facilitale licita et honeslà

per odo menses continuos vel inter-

polatim legendo , aut alias litterarum

studia hùiusmodi studio insistendo, o-

mnium et singulorum benefìciorum ec-

clesiasticorum per eos et eorum quem-

libet in quibusvis ecciesiis sive locis ob-

tentorum fruclus, redditus et proventus,

eliamsi canonicatus et praebendae , di-

gnitates, personatus, administraliones et

officia etiam elecliva in cathedralibus
,

melropolitanis et collegialis ecciesiis, et

dignitates ipsae in cathedralibus el me-

lropolitanis post pontifìcales maiores,

et in collegialis ecciesiis hùiusmodi

principales fuerint , cum omnirnodà et

eà qua si in ecciesiis sive locis hùius-

modi personaliter residerent integriate

perciperent, exceplis dumtaxat distribu-

tionibus quotidianis , libere percipere
,

exigere, levare, locare, dislocare, arren-

dare , ac in eorum usus et utilitatem

convertere, et invitos, donec tamen et

quousque in ipsà universitate a prae-

fato Philippo rege ut praefertur erectà
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et fundatà et a nobis per praesentes

etiam ut praefertur approbalà cathe-

dras moderando aut studiis vacando

moram fecerint , ad residenliam apud

easdem ecclesias ralione beneficioruru

praefatorum, per eos ut praefertur, ob-

tentorum faciendam, a quoquam minime

compelli possint.

§ 8. Et ad excitandum , non solum eìs pra-c.i-

.

.

. . pio 'paschah
per temporalia, verum eliam per spi- in spella aca-.... . ilemiae salisfa-

rilualia privilegia , iter ad earnmdem u«ru indulge»,

scienliarum appetitum , eisdem univer-

sitalis a praefato Philippo rege ul prae-

fertur erectae et fundatae et a nobis

per praesentes etiam ut praefertur ap-

probalae hùiusmodi scholastico , scho-

laribus, lectoribus, magistris
,
praece-

plorihus, docloribus , bidellis, aliisque

minislris nunc et prò tempore existen-

tibus praefatis, el eorum cuilibet, ut ipsi

in eorum universitatis a praefato Philippo

rege ut praefertur erectae et fundatae

ac a nobis per praesentes etiam ut prae-

fertur approbalae hùiusmodi capellà ,

seu oratorio, annuo praecepto paschali

salisfacere (cum hoc tamen quod sin-

gulis annis omnium el singulorum scho-

lastici, scholarium, leclorum, magistro-

rum, praeceptorum, doclorum, bidello-

rum, aliorumque minislrorum praefato-

rum
,
qui in capellà seu oratorio hù-

iusmodi praecepto praefato salisfecerint,

notula, a scholastico nunc et prò tem-

pore exislente praefato, seu ab alio ad

id ab eodem scholastico deputalo, sub-

scripla, unicuique uniuscuiusque paro-

chialis ecclesiae , in cuius parochialis

ecclesiae limilibus parochialibus scho-

lares, lectores, magistri, praeceptores,

doclores, bidelli, aliique ministri prae-

fali , el eorum quilibet respective exti-

terint, respective reclori exhibeatur) si-

militer libere et licite possint el valeant,

eàdem apostolica auctorilate eliam per-

petuo concedimus et indulgemus.
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ineàqaesu- § 10. Ac praeterea omnibus et sin-

r" "pòlriànii- gulis in universilate a praefato Philippo

•ncharu""esl- rege ut praefertur erectà et fundatà
cramentura su- , .

,

meniibas, pie- et a nobis per praesentes etiam ut

"uT^ndHufn- praefertur approbatà huiusmodi nunc

et prò tempore existentibus praefatis

,

qui singulis per praeinserta statuta hu-

iusmodi slatutis diebus vere poenitentes

et confessi ac sacra communione re-

fedi in capellà seu oratorio huiusmodi

pias ad Deum prò sanctae matris Eccle-

siae exaltalione, haeresum extirpatione,

haereticorum et infidelium conversione,

principum christianorum pace et con-

cordia, ac Romani Pontificis prò tempore

existentis salute preces elTuderint
,
ple-

nariam omnium peccatorum suorum ve-

niam et remissionem eàdem apostolica

auctoritate etiam perpetuo concedimus

et elargimur.

iu eius lypo- 8 11. Necnon, ut in dictae universi-
graphià condii- .

«iones imprimi tatis a praelato Philippo rege ut prae-

fertur erectae et fundatae et a nobis

per praesentes etiam ut praefertur ap-

probatae typographià omnes et singu-

lae conclusiones in eà proponendae et

definiendae, necnon privilegia ei con-

cessa, ac praeinserta statuta edita, et

prò bono eiusdem universilatis a prae-

fato Philippo rege ut praefertur ere-

clae et fundatae et a nobis per prae-

sentes etiam ut praefertur approbatae,

ac scholarium, leclorum, magislrorum,

praeceptorum , doctorum , bidellorum
,

aliorumque ministrorum huiusmodi re-

gimine prò tempore edenda decreta

,

absque ullo alio, quam illius scholastici

nunc et pio tempore existentis permis-

su, edi et praelo dari possint, licentiam

imparlimur.

schoustko § 12. Porro, ut salubri et felici uni-

.lemia. inris- versi tatis a praefato Philippo rege ut
diclioDem , re- „_.„ p . . . e* t

limou, eie!. <i praelerlur erectae et fundatae et a no-
Jetat , earadue i

• ...
iad.cem ìd da- bis per praesentes etiam ut praefertur

e"° spe
' approbatae huiusmodi regimini consu-
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lamus, illius scholasticum nunc et prò ctamibus con-

tempore existentem praefatum, in eius-
slul "

dem universitatis a praefato Philippo

rege ut praefertur erectae et fundatae

et a nobis per praesentes etiam ut prae-

fertur approbatae cancellarinm et re-

ctorem
,

penes quem universa ipsius

universitatis a praefato Philippo rege

ut praefertur erectae et fundatae et a

nobis per praesentes etiam ut praefer-

tur approbatae huiusmodi cura, regi-

men, adminislratio ac iurisdictio, tam

civilis quam criminalis, et tam guber-

nativa quam oeconomica, uti verum et

legitimum illius praesulem, patrem et

iudicem
,

privative quoad quoscumque

alios
,

piene resideat ( ita quod liceat

scholastico nunc et prò tempore exi-

stenti praefato omnia et singula eius-

dem universitatis a praefato Philippo

rege ut praefertur erectae et fundatae

et a nobis per praesentes etiam ut

praefertur approbatae bona et iura in

eiusdem universitatis a praefato Philippo

rege ut praefertur erectae et fundatae

ac a nobis per praesentes etiam ut prae-

fertur approbatae utilitatem et conser-

vationem, necnon augmenlum, admini-

strare et defendere, et seu adminislrari

et defendi facere, necnon studia, scho-

las, scholares, magislros, lectores, prae-

ceptores, doctores , bidellos, aliosque

ministros inibi prò tempore existentes

dirigere, visitare, corrigere et punire,

necnon quascumque lites et causas, tam

civiles quam criminales, dictam univer-

sitatem a praefato Philippo rege ut prae-

fertur erectam et fundatam et a nobis

per praesentes etiam ut praefertur ap-

probalam tangentes , etiam inter scho-

lares, lectores, rnagistros, praeceptores,

doctores, bidellos, aliosque ministros

praefatos, et eorum quemlibet, ac alias

ex una et aiterà partibus nunc introdu-

ctas et pendentes, et prò tempore quo-
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modolibet introducendas et movendas

in fulurum, iudicare, definire, fineque

debito terminare, et sententias desuper

latas et ferendas, eliam per censuras

aliasque poenas ecclesiasticas, uti vero,

legitimo et competente iudice
1

, exequi;

necnon praeinserta et a nobis per prae-

senles ut praeferlur approbata slatuta

praefata, sub poenis in conlrafacientes

et rebelles stalutis et inflictis, inviola-

biliter observari Tacere, caque inlerpre-

tari, et, si rerum et lemporum ratio id

suaserit , moderari , aliaque de novo
,

dummodo tamen illa praefati Concilii

Tridenlini decrelis, constitutionibus apo-

stolicis, ac sacris canonibus praefatis non

adversenlur, condere, conditaque simi-

liter, ut praeferlur, observari faccre
,

necnon dicere et gerere omnia et sin-

gula alia, quae provido eiusdem uni-

versi tali s, a praefato Philippo rege ul

praeferlur erectae el fundatae et a nobis

perpraesentes eliam ut praeferlur appro-

batae, regimini, illiusque tranquillo sta-

tui prò tempore expediredignoscuntur2

),

apostolica auctoritate, motu, scientià et

potestatis plenitudine praefatis pariter

perpetuo consliluimus et deputamus.
canonicale R 12. Celerum nos, ut cupientes ab-

nonnullarum ec- ° ' r
ciesiarum ijiius scondiium in agro litterarum sludii ac-
proftìssonbus ...

conferendosap- quìrere scientiae thesaurum , qui suos
plicat, ac de- ^ 1

cemit. non S0 ]Um provehit possessores et illu-

strai , verum etiam domum Dei insignit

et decorai, habiliori
3 eiusdem thesauri,

ad eorum cupidilatis satielatem, divini

servitii decorem , spirituale animarum

subsidium, afficiantur amore, unum et u-

nam ex Tarraconensi 4

, ac unum el unam

ex Barchinonensi, ac unum et unam ex

1 Potiiis lege ludici (R. T.).

2 "Videtur legendum dignoscenlur (R. T.).

3 Forsan avidiori (r. t.).

4 Polius lege Tarraconensis Barchino-

nensis etc. ecclesiarum canonicatibus

et praebendis (R. t.).

Ilerdensi, ac unum et unam ex Gerun-

densi, ac unum et unam ex Vicensi, ac

unum et unam ex Urgellensi, ac unum
et unam ex Derthusensi , ac unum et

unam respective canonicatum et prae-

bendam ex Celsonensi respective eccle-

siarum et earum cuiuslibet respective

canonicatibus et praebendis, illum et

illam videlicel ex eisdem respective ca-

nonicatibus et praebendis, qui et quae

primum per cessum, etiam ex causa per-

mulationis, vel decessimi seu privalio-

nem, aut quamvis aliam dimissionem vel

amissionem illos et illas respective ob-

tinentis seu respective oblinentium, aut

alias quovis modo, etiam in quibuscum-

que mensibus nobis et Romanis Ponti-

fìcibus prò tempore existentibus, Sedi-

que praefatae J

,
per quascumque consti-

tutiones apostolicas, vel noslras et Can-

cellariae Apostolicae rcgulas edilas vel

edendas, aut alias quomodolibel reser-

vatis, aut ordinariis collatoribus, etiam

per constiluliones et regulas easdem
,

seu lilteras alternativarum, aut alia pri-

vilegia et indulta, etiam S. R. E. cardi-

nalibus, etiam de latere legalis, vice-

legatis , diclaeque Sedis nunciis con-

cessa , competenlibus respective vacare

contigeril , unicuique ex clericis seu

presbyteris professoribus academiae
,

seu proprielalis sive regentiae calhedram

in universitate praefata a praefato Phi-

lippe rege ut praeferlur ereclà et fun-

datà et a nobis per praesentes etiam

ut praefertur approbata obtinentibus

,

ab academià, videlicet collegio defini-

tornni vulgo nuncupato clauslro de de-

putados universitatis a praefato Phi-

lippo rege ut praefertur erectae et fun-

datae et a nobis per praesentes etiam

ut praeferlur approbatae huiusmodi
,

cessanlibus tamen reservationibus et af-

feclionibus aposlolicis, nominandis seu

1 Edit. Main. legit praefata (r. t.).
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praesentandis, et a prò tempore exi-

stenle cancellano praefato , non tamen

in vacationibus Sedi Apostolicae praefa-

tae reservalis, inslituendis, et cum hoc

lamen
,
quod ipsi

,
qui prò tempore

de canonicatibus et praebendis ut in-

fra per nos alTectis provisi fuerint, post

eorumdem respective canonicaliuim et

praebendarum ab eis adeptam possessio-

nem, ad personalem residentiam apud

eorum respective ecclesias ratione eo-

iumdem respective canonicatuum et

praebendarum faeiendam se conferre

omnino teneantur, aucLoritale ac motu

paribus perpetuo afficimus, et ex nunc

affectos esse volumus ; diclosque eano-

nicatus et praebendas sic affectos et

affectas, qnolies illos et illas imposlerum

pariler per cessum, etiam ex causa

permulalionis, seu decessum, aut priva-

lionem, vel quamvis aliam dimissionem

aut amissionem illos et illas prò tem-

pore respective obtinentium, vel alias

quovis modo , etiamsi ex ilio quaevis

generalis reservatio eliam in corpore

iuris clausa resultet, etiam apud Sedem

praefatam, etiam in aliquo ex mensibus,

in quibus vacanlium beneficiorum ec-

clesiaslicorum collatio,provisio, et quae-

vis alia dispositio nobis et dictae Sedi

etiam per constitutiones et regulas eas-

dein reservala ex li Ieri t , seu ordinariis

collatoribus etiam per constituliones et

regulas praefatas, vel alternativarum lit-

leras, aut alia privilegia et indulta hac-

tenus concessa et impostèrum conce-

denda competentibus, quocumque tem-

pore ex illos et illas pio tempore ob-

tinentium respective personis vacare

contigerit, etiamsi i Ili et illae alias dis-

positioni apostolicae quomodolibet re-

servati et reservalae, seu quacumque
affeclione, etiam ratione cuiuscumque

familiari tatis, etiam nostrae, affecti et

affectae extiterint, clericis seu presby-

ROMANUM An. C. 1730

teris professoribus academiae, seu pro-

prietatis sive regentiae cathedram in

universitale praefatà a praefato Philippo

rege ut praefertur erectà et fundatà

et a nobis per praesenles etiam ut prae-

fertur approbatà obtinentibus praefatis,

omnino conferri debere, alioquin prae-

sentaliones, institutiones, collationesque

quascumque , aliis quam professoribus

praefatis prò tempore factas , nullas et

invalidas, nulliusque roboris vel momenti

fore et esse,.nullique ius aut coloratum

titulum possidendi tribui posse.

§ \A. Easdemque praesentes nullo Praescoiium

i
litlciarum su-

unquam tempore ex eo quod causae ,
per i-..,c vaiu..-

propter quas illae emanarunt, coram

locorum Ordinariis, etiam tamquam Se-

dis Apostolicae delegalis, vel alibi exa-

minatae, verificatae et iustificalae , ac

etiamsi Ordinarli, capitula praefatà, seu

alii ad id quomodolibet interesse ha-

bentes, vocali non fuerint, neque illis

consenserint, aut alio quocumque prae-

textu , de intentionis noslrae vel alio

quovis defectu notari, impugnari, inva-

lidari, ad terminos iuris reduci, in ius

vel controversiam revocari, aut adversus

illas quodeumque iuris, facti vel gratiae,

aut oiis aperitionis remedium, impetrari

posse
; nec eas sub quibusvis unionum,

annexionum, incorporalionum, suppres-

sionum, exlinclionum , separalionum,

dismembra tionum, applicationum, appro-

priationum, translationum, affectionum,

etiam eflectum suum non sorlitarum

,

aliorumque similium vel dissimilium

gratiarum revocationibus, suspensioni-

bus, limilationibus, modificalionibus,

aut aliis contrariis dispositionibus, per

nos, seu alios Romanos Pontifices suc-

cessores nostros, aut Sedem eamdem,
etiam cum quibusvis derogaloriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus et

insolitis clausulis , necnon irritanlibus

et aliis decretis, prò tempore faclis prae-
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fatis, etiamsi de eisdem praesentibus,

earumque loto tenore et data specialis,

specifica, expressa et individua mentio

fiat, comprehendi ; sed, tamquam ad fidei

catholicae et divini cultus favorenti, ac

publicam utilitalem et salutem conces-

sas, sernper validas et efficaces esse et

fore, suosque plenarios et integros effe-

ctus sorliri et obtinere debere, ac quo-

ties illae emanabunt, tolies in pristinurn

et eum in quo anlea quomodolibet eranl

slatum restitutas , repositas et plenarie

reintegrata?, ac de novo etiara sub qua-

cumque posteriori data per schola-

sticnm, scholares, magistros, lectores,

praeceptores, doctores, bidellos, alios-

que ministros praefatae universitalis a

praefato Philippo rege ut praefertur ere-

ctae et fundatae et a nobis per praesen-

tes etiam ut praefertur approbatae nunc

et prò tempore existentes praefatos, ac

alios quos eaedem' praesentes concer-

nent
,
quandocumque eligendà, conces-

sas esse; sicque et non alias per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos

quavis auctoritate fungenles, etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores , ac

praefatae S.R.E. cardinales, etiam de la-

tere legatos, vicclegatos, dictaeque Sedis

nuncios, sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi, definiendi et in-

terpretandi facilitale, iudicari, definiri et

interpretari debere, et quidquid secus

super his a quoquam
,

quavis auctori-

tate, scienler vel ignoranler, conligerit

attentari, irritimi et inane decernimus.

Depuutio § 15. Quocirca venerabilibus fralri-

bus nostris archiepiscopo Tarraconensi

el episcopo Gerundensi , ac dilecto fì-

lio scholaslico universitatis a praefato

Philippo rege ut praefertur ereclae et

fundatae et a nobis per praesentes

etiam ut praefertur approbatae praefa-

tae, nunc et prò tempore existenlibus,

ì Edit. Main legit eadem (r. t.K
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execuioram.
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per apostolica scripta mandamus, qua-

tenus ipsi et eorum quilibet, per se, vel

alitini, seu alios, etiamsi sint extra loca

in quibus deputali sunt conservatores

el iudices , ipsis universitalis a prae-

fato Philippo rege ut praefertur ereclae

et fundatae et a nobis per praesentes

etiam ut praefertur approbatae docto-

ribus, magistris, lecloribus, scholaribus,

bidellis, aliisque universitalis a prae-

falo Philippo rege ut praefertur erectae

et fundatae el a nobis per praesentes

etiam ut praefertur approbatae huius-

modi minislris et personis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes, non per-

mittant eos super libertalibus, privile-

giis, indultis et bonis, rebus ac iuribus,

ad ipsas communiter vel divisim spe-

clantibus, a quibusvis indebite molesta-

ri, vel eis gravamina, darnna, sive in-

iurias irrogari , aut privilegia, conces-

siones et indulta huiusmodi infringi vel

impugnari quoqno modo, futuris uni-

versitatis a praefato Philippo rege ut

praefertur erectae et fundatae el a no-

bis per praesentes etiam ut praefertur

approbatae praefatae doctoribus, lecto-

ribus, magistris, scholaribus, bidellis,

aliisque universitatis a praefato Philippo

rege ut praefertur erectae et fundatae

et a nobis per praesentes etiam ut prae-

fertur approbatae huiusmodi ministris

et personis , cum ab eis vel ipsorum

aliquo aut eorum procnratoribus super

his requisiti fuerinlde praediclis, et aliis

personis quibuslibet, super assignatione,

translalione dictorum collegiorum a no-

bis ad universitatem a praefato Philippo

rege ut praefertur erectam et funda-

tam et a nobis per praesentes etiam

ut praefertur approbalam praefalam
,

illorumque respective honorum ac re-

rum et iurium praefatorum et aliorum

eis nunc concessorum et prò tempore

concedendorum observalione , necnon

209 An. C. 1730
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de quibuslibet molestiis, iniunis, atque

damnis, celerisque larn realibus quara

personalibns actionibus praesentibus el

luturis, in illis videlicet quae iudicialern

reqnirunt indaginem, summarie, simpli-

citer et de plano, ac sine strepitìi el

figura iudicii', in aliis vero, proul qua-

lilas eorum exegerit, iuslitiae comple-

menlura 2
, occupalores seu detentores

,

praesumptores, molestatore* et iniuria-

tores, necnon conlradictores quoslibet

et rebelles, cuiusciimque dignitatis, sta-

tus, gradus, ordinis vel conditionis fue-

rint, quandocumque et quoliescumque

expediens fuerit, auclorilate apostolica

per censuras aliasque poenas ecclesia-

slicas, appellatione postposità, compe-

scendo, invocalo ad hoc, si opus fuerit,

ausilio brachii saecularis: cum hoc ta-

men, quod in casti conlroversiarum cum

episcopis, si ad censuras deveniendum

sii, sarclatecta esse debeat et in praxi

relinealur dispositio textus in capilulo

Quia pontificali , De offìc. indie, deleg.,

in vi, alias, eiusdem lexlus forma non

ohservalà, censurae ipsae nullae sint eo

ipso; quodque in omni processurà, quae

extra universitatem a praefato Philippo

rege ut praefertur erectum el fundatam

et a nobis per praesenles eliam ul prae-

fertur approbatam praefatam fieri con-

tigerit, antequam ad cuiuscnmque man-

dali execulionem procedalur, id Ordina-

rio loci notifico tur; quodque demurn

omnia et singula
,
quae a sacris cano-

nibus ac conslilulionibus aposlolicis et

a Concilio Tridentino praefato quoad

huiusmodi conservatorum facultates sta-

tuta sunt, observenlur.

Derogano 8 16. Non obslantibus tana felicis re-
contrarioruin. °

. ....
cordationis Bonilacn Papae Vili prae-

decessoris nostri
,

quibus cavelur ne

aliquis extra civitalem suam vel dioe-

1 Edit. Main. legit iudicis (R. T.).

2 Uiquid deest, ex g. adhibentes (R. T.).

cesim nisi in certis expressis casibus

et in illis ultra unam dietam a fine

suae dioecesis ad iudiciurn evocelur,

seu ne iudices et conservatores a Sede

praefatà deputati, extra civitatem et

dioecesim, in quibus deputati fuerint,

conlra quoscumque procedere , sive

alii vel aliis vices suas commiltere, aut

aliquos ultra unam dielam a fine dioe-

cesis eorumdem trahere praesumant,

ac de duabus dietis in concilio generali,

dummodo ultra qualuor dietas aliquis

auctorilale praesenlium non trahatur,

seu quod de aliis quam de manifestis

iniuriis ac de violentiis et aliis quae

iudicialern requirunt indaginem, poenis

in eas, si secus egerint, el in id pro-

curanles, adiectis, conservatores se nul-

latenus intromiltant; quam aliis qui-

buscumque conslitulionibus a Romanis

Pontificibus praedecessoribus nostris tam

de iudicibus delegalis el conservatori-

bus
,
quam personis ultra cerlum nu-

merum ad iudiciurn non vocandis, aut

aliis, edilis, quae iurisdictioni a nobis,

ut praefertur, traditae
1

, aut potestati

,

iusque libero exercitio quomodolibet

possent in hac parte obstare; aliisque

apostolicis, etiam in provincialibus et

synodalibTis conciliis editis, specialibus

vel generalibus, constitutionibus et or-

dinalionibus apostolicis, necnon Tarra-

conensis, Ilerdensis.Vicensis, Urgellensis,

Dertusensis, Gerundensis, Barchinonen-

sis, ac Celsonensis ecclesiarum praefala-

rum, et universitalum, ac collegiorum, ut

praefertur, unitarum et translalorum

huiusmodi, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboiatis, respective statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis respective eis et ea-

rum ac eorum cuilibet, ac eisdem Tar-

raconensi, Ilerdensi, Vicensi, Urgellensi,

1 Edit. Main. legit tradita (h. t.).
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Dertusensi, Gerundensi, Barchinonensi,

ac Celsonensi ecclesiis, illarumque re-

spective praesulibus nunc et prò tem-

pore existentibus, necnon earum cu-

iuslibet capitulis, ac quibusvis aliis per-

sonis, sub quibuscumque tenoribus et

formis , ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cioribus et insolitis clausulis, necnon

irritantibus aliisque decretis praefalis

,

etiam ad imperatoris, regum, reginarum,

ducum vel aliorum principum inslantiam,

seu etiam motu pari, etiam consistoria-

liter, in genere vel in specie, ac alias

quomodolibet concessis , approbalis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

eliumsi de illis eorumque tolis tenori-

bus in nostris litteris habenda sii men-

tio specialis, earum tenores eisdem

nostris praesentibus
,
perinde ac si de

verbo ad verbum nihil penilus omisso 1

,

prò expressis habentes , illis alias eo-

rumque singulis in suo robore perman-

suris , specialiter et expresse, motu,

scientià et potestatis plenitudine prae-

falis, apostolica auctoritale, specialiter

et expresse, lalissime ac pienissime de-

rogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque ; aut si àliquibus coinmuniter

vel divisim ab eàdem sit Sede indultum

quod interdici, suspendi, vel excom-

municari non possint per litteras apo-

stolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

et earum personis , locis et ordinibus

ac propriis nominibus mentionem.

Deciaratioqood 8 17. Volumus autem quod tam in
per canonicato

-i j- „
sic designalo» mensibus bedi praefatae reservatis

,

et conferendo»
Datariae apo- quam aliis reservationibus et aCTeclio-
stolicae snis in

.

iuribas praeiu- nibus apostolicis prò tempore occur-
dicium con af- . * ' L

feratur. rentibus, ad canonicalus et praebendas

a nobis per praesentes, ut praefertur,

affectos et affectas huiusmodi nominati,

eorumdem canonicatuum et praebenda-

1 Supple inserti forent (R. t.).
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rum provisionem a Sede Apostolica

praefalà impetrare, ac solila iura Da-

tariae et Cancellarne apostolicis debita,

ut antca , solvere omnino teneantur
;

alias praesentes noslrae lilterae, quoad

affeclionem ' huiusmodi, nnllae sint eo

ipso
;
quodque earumdem praesenlium Transumpto-

, . • . • , . ri™ fide».

transumplis , etiam impressis, manu ah-

cuius notarii pubiici subscriplis et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilutae munilis, eadem prorsus ubique

adhibeatur fides, quae eisdem praesen-

tibus adhiberelur si forent exhibitae vel

ostensae. Nulli ergo omnino hominum sanctio poe-

i- . i • • f nali».

liceat nane paginam noslrarum confir-

mationis , approbationis, roboris adie-

ctionis, defectuum supplelionis, decreti,

statuti, abstractionis, voluntatis, unionis,

annexionis, incorporalionis, translatio-

nis, subiectionis, concessionis, indulti

,

licentiae, tribulionis, constitulionis, de-

putationis, affectionis, mandali et dero-

gationis infringere, vel ei ausu temerario

conlraire ; si quis autem hoc attentare

praesumpserit , indignalionem omnipo-

tenlis Dei ac beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-
iorem , anno Incarnalionis dominicae

mdccxiii, pridie nonas decembris, pon-
tificatus nostri anno i.

Uat. die 6 decembris 1730, pontif. anno I.

XVIII.

Generali Congregationis Scholarum Pia-

rum facullas dalur constiluendi duos

concionatores in qualibet provincia
,

tres vero in grandioribus 2
.

1 Edit. Main. legit effectionem (r. t.).

2 Benedictus XIII, const. ccvii, dat. 3 octo-

bris mdccxxvii , clericis huiusmodi , ut schola-

rum exercilio valerent incumbere, praedicationis

munus interdixit , adempia etiam superioribus

facultate illud eis permiitendi.

An. C. 1730 212 BULLARIUM

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

uiicrciura 8 1. Alias prò parte dilecti filii A-
Beoedicli XU .... „ • . • , .•

cxpositio. dolphi a b. Georgio . tunc existentis

praeposili generalis Congregationis Pau-

perum Malris Dei Scholaruni Pianini

nuncupalarum, felicis recordationis Be-

nedicto PP. XIII praedecessori nostro

exposilo, quod venerabilis servus Dei

diclae Congregationis institutor, praevi-

dens quam grave daranum scholarum

pianini huiusmodi exercitio conciones

Adventus et Quadragesimae tempore

extra praedietae Congregationis eccle-

sias habendae allaturae fuissent , in

suis constitutionibus auctoritate aposto-

lica confirmatis, part. m , cap. vii, De

concionatoribus, cavebatur expresse in

haec verba: t Nemo publice praedicabit

nisi a generali vel provinciali licenliam

oblinuerit: tempore vero Adventus et

Quadragesimae extra nostras ecclesias

nemo nostrorum praedicabit , et extra

id tempus nonnisi ex urgentissima causa

et de provincialis consensu»; et in eà-

dem exposilione subiunclo 1

, tametsi suc-

cessu temporis extra easdem ecclesias

avariis capilulis generalibus declaratum

fuisset, esse penes praepositum gene-

ralem concedere facultatern concionandi,

ac subinde variae cautelae , ut insur-

genti olim praevio malo occurreretur,

adiectae fuissent, nihiiominus experien-

tià magistrà diclus Adolphus edoctus,

per conciones huiusmodi ministerio

earumdem scholarum tristissimam ever-

sionem imminere, et quod verbi Dei

praedicatores , maiori anni parte extra

domos memoratae Congregationis com-
moninles, scholis addici nequibant, imo

saepe hoc praetextu etiam eas subter-

fugiebant: idem Benedictus praedeces-

sor, ea, quae per praeinsertam consti-

tutionum parliculam disposita erant, in

1 Edit. Maìn. legit subiuncta (r. t.).
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posterum firmiter atque inviolabiliter

servari, ac ullo
1 modo convelli vel la-

befactari possent providere, ac eiusdeni

Adolpho votis bac in re favorabiliter

annuere volens
,

praeinsertam particu-

lam, ex constitutionibus ipsius Congre-

gationis excerplam , auctoritate aposto-

lica perpetuo confirmavit et approbavil :

illiquc inviolabilis apostolicae firmilatis

robur adiecit, ac omnia et singula per

eam disposita inconcusse observari man-

davit, et eidem Adolpho et prò tempore

existenti praeposito generali supradi-

ctae Congregationis facultatern super

praemissis dispensandi dieta auctoritate

ademit, et alias, prout in eiusdem Be-

nedica praedecessoris lilteris desuper

in simili forma Brevis die m octobris

mdccxxvii expeditis, quarum tenorem

praesentibus prò piene et sufficienter

expresso ac de verbo ad verbum inserto

haberi volumus, uberius conlinetur.

§ 2. Clini autem, sicut dilectus filius

modernus praeposilus generalis Con-Nomn'iia «pi-

. , . .
tulnrum gpne-

gregationis huiusmodi nobis nuper ex- ral,um<|«!™ 1».

° a r facullatem go-

poni fecit, communis sententia in eà

»

e^i' fo l/">-
1 pore conconen-

semper fuerit, quod in supradiclà Con-»", pateoiei

gregalione religiosi ministerio praedi- liltera« dandl
>

cationis etiam Adventus et Quadrage-

simae tempore 2
exislerenl, quemadmo-

dum nonnullis retro abhinc annis in

mote habuit, ut ex sequentibus capitu-

lorum generalium ipsius Congregationis

decretis manifeste colligitur, quae in

vini eiusmodi conslitutionum facultalem

habenl illas mutandi, cum, ex sex vo-

calium partibus, quinque illarum varia-

tioni consensum praestent; primo au-

tem decreto in capitulo generali anno

mdclxxxvi celebrato, ubi nonnulli reli-

giosi antiani, graduque decorali, obser-

vanliae amantissimi, qui per plures

1 Potius lege ac ut nullo (r. t.).

2 Edit. Main. legit inserii (r. t.).

3 Videtur deesse addicli (r. t.J.
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annos dictum servum Dei fundatorem

agnoverant ac traclaverant , et de illius

sanclà mente bene instructi erant, super

constitulionum huiusmodi puncto circa

concionatores decretum et declaratum

"fuit omnium suffragiis, esse penes ge-

neralem tribuere facultatem concionandi,

etiam tempore Advenlus et Quadrage-

simae, extra ecclesias memoratae Con-

gregalionis; ac in alio capitulo generali

anni mdccxviii leguntur haec sequentia

verba, videlicet: « Censuerunt patres ca-

pitulares suffragiis secretis triginta duo-

bus ex triginta tribus, quod nemo ex

nostris a patre generali dispenselur prò

concionibus extra nostras ecclesias ha-

bendis quolidie tempore Advenlus et

Quadragesimae, nisi ii, qui non solum

scienliarum cursum laudabiliter exple-

verint, sed etiam in rhetoricae studiis

non mediocriter versali fuerint, et in-

super scholas ipsas per octo annos di-

ligenter exercuerint ; anlequam vero

tale munus publice, ut supra, subeant

concionandi, teneantur in principali do-

mo provinciae in publico refeclorio vel

ecclesia nostra phires conciones suas

provinciulis arbitrio recitare». Attento

itaque hoc decreto, nonnulli ex praedi-

ctis religiosis, tempore generalalus ipsius

Adolphi , ad eum recursum habuerunt

prò conseculione litterarum patentium

super facullate concionandi, adducendo,

sese octo annorum scholarurn maiorum

cursum absolvisse; sed quia institutum,

quum omnium instantiis salisfieri vel-

let, praeiudicalum, et ita numerus ma-

gistrorum prò scholis necessariis dimi-

nulus remanebat, et ex alia parte prae-

diclus Adolphus, cum a vi coraraen-

dationum, quae sibi fiebant, se eximere

minime valeret, eiusmodi licenlias con-

cedere renuebat; eàque de causa rigo-

rosa earumdem constitulionum obser-

vanlia per praedictas Benedicti praede-
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cessoris litleras demandata, eidemque

Adolpho facultas super praemissis ad-

empta fuit: quare dictus modernus prae-

positus generalis , ne instituto prae-

dicto ullo modo praeiudicium afferatur,

humiliter supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.

§ 3. Nos igitur, ipsum modernum santissimi
domini nostri

praepositum generalem specialibus fa-sentéoiw.

voribus et gratiis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodalus existit, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum 1

, harum serie

absolventes et absolulum fore censentes,

huiusmodi supplicalionibus inclinali, ut

in posterum eidem praeposilo generali

duos concionatores in qualibet , tres

vero in provinciis grandioribus, depu-

tare liceat, dummodo tamen concurrant

requisita demandata in capitulo gene-

rali dicli anni mdccxviii, cum restri

ctione tamen quod idem et prò tem-

pore existens praepositus generalis con-

cionatores legilime electos ad exer-

citium scholarurn huiusmodi iuxta for-

mam statuti consliluere possit qualenus

necessita.s urgeat, aucloritate apostolica,

tenore praesentium, decernimus et man-
darmi».

§ 4. Decernentes pariter, easdem prae- PraMmimm
r litteraratn fir-

sentes lilteras semper firmas, vahdas el miliU! -

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros effectus sorliri et ob-

tinere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque speclabit, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

1 Male ed. M. legit consequendarum (r. t.).
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etiam causarum palatii apostolici audito-

res, iudicari et definiri debere, ac ir-

ritimi et inane si secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, seienter

vel ignoranter, contigerit attenlari.

obsUDtioo, § 5. Non obstantibus praedictis Be-
darotauo.

n e<Jìcti praedecessoris lilteris, aliisque

praemissis, ac constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, necnon
,
quate-

nus opus sit , dictae Congregalionis,

aliisve quibusvis, eliam iuramenlo, con-

fìrmatione apostolica, aut quavis (irmi-

tale alia roboratis, slatulis el consue-

tudinibus ,
privilegiis quoque. , indultis

et lilteris apostolicis in contrarium prae-

raissorurn quomodolibel concessis, con-

firmatis et innovatis
;

qiiibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene el sufficienler expressis ac

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris , die xiv

decembris mdcgxxx, pontificatus nostri

anno i.

Dat. die 14 decembris 1730, ponlif. anno 1.

F. card. Oliverius.

Ex lib. mensis decembris, lass. xvi.

XIX.

Extensio indulgenliae perpeluae indie-

bus Conversionis et Commemorationis

S. Pauli apostoli prò ecclesiis monia-

lium Angelicarum nuncupalarum Con-

gregalionis S. Pauli, Ordinis S. Au-

guslini, eie., Barnabitarum, Mediola-

nensis civilatis
'

1 Hanc indulgentiam ecclesiis huiusce Con-

gregalionis concessit Innocentius XI die 2 de-

cembris Mdclxxvii , const. Caelestium mune-

UOMANUM Ari. ('.. 1730

Clemens Papa XII ,

ad perpetuami rei memoriam.

Commissi nobis caelitus apostolalus Exordinm.

officii ralio exigit, ut, paternam sacra-

rum virginum, quae , oblitae populum

suum et domum palris sui divinis ob-

sequiis se sub suavi religionis iugo

devoverunt, curam geientes, illarum

religiosae quieti et. felici progressui,

quantum nobis ex allo conceditur, con-

sulere iugiter sludeanms.

§ 1. Dudum siqnidem felicis recor- Muigentia

, • • t • nr» -ut i
huinsmoiii ab

dalionis lnnocenlius FP. Al praedeces- Inn°«:mio xi

sor noster omnibus el sinaulis utrius- lr"i0cenl1» xu

que sexus chrisliddelibus vere poeni-

tentibus et confessis ac sacra commu-

nione refeclis, qui aliquam ex ecclesiis

clericorum regularium Congregalionis

S. Pauli Decollati Barnabitarum nun-

cupatorum , tam eatenus erectis quam
imposterum quandocumque erigendis,

et ubicumque locorum existentibus, in

Conversionis et Commemorationis eius-

dem S. Pauli apostoli festis diebus a

primis vesperis usque ad occasum solis

dierum huiusmodi annis singulis devote

visilassent, et ibi prò chrislianorum prin-

cipimi concordia, baeresum exlirpalione,

ac S. Malris Ecclesiae exaltatione pias

ad Oeum preces elTudissenl, plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam et remissionem perpeluis fuluris

temporibus misericorditer in Domino

concessit; ac subinde recolendae memo-
riae Innocentius PP. XII praedecessor

etiam nosler , supplicationibus tunc

existentis procuratoris generalis diclae

Congregationis sibi super hoc humili-

ter porreclis inclinatus
,
plenariam o-

mnium peccatorum indulgentiam el re-

missionem a memoralo Innocenzo XL

rum , etc, eamque ad monialinm eiusdem in-

stituli ecclesias extendit successor Innoc. XII

die U decembris mdcxcvii, quae in nostro Bui-

lario non reperilur.
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praedecessore concessam, ut praeferlur,

ad omnes et singulas ecclesias monia-

lium eiusdem Congregationis similiter

tam ereclas quam imposlerum erigen-

das, et ubicumque locorum exislenles,

in perpeluum exlendit et ampliavit; et

alias, prout in ipsorum Innocenlii XI

die ii decembris mdclxxvii et Innocen-

tii XII praedecessoris litteris desuper

in simili forma Brevis die xiv pariter

decembris mdcxcvh respective expedi-